
ISSN 141.5-1537

riário Oficiai22	 Seção  1 nc281-E, quinta-feira, 26 de abril de 2001

ANVISA - TERMO DE INSCRIÇÃO DA DÍVIDA ATIVA
Número da Discrição:
Número do Debito:
DEVEDOR
Nome:
COC/CPP:
Endereço
Bairro:
Cidade: 1.1F: .CEP:

CO-RESPONSÁVEL:
Nome:

PF:

DÍVIDA: (Valor original - R$):

)ato levam di<bito . N ° Dor origem/11pm N ° do 'Processo.

DISPOSITIVO (S) INFRINGIDO (8):

VALOR CONSOLIDADO DO . DÉBITO, em 1/

ESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

Nota: Sobre o valor da dívida incidem Multa. e Juros de Mora mensal, por ocasião do pagamento, de
eonfonnidade com a legislação vigente.
LAVRADA À -EL DO LIVRO- DO REGISTRO DA DIVIDA ATIVA

ANVISA - CERTIDÃO -DA DIVIDA ATIVA
Número da Inscrição:
Número do Débito:
DEVEDOR:
Nome:
CGC/CPF:
Endereço
Bairro:
Cidade: 1,11,: CEP:

CO-RESPONSÁVEL:
Nome:
CPF:

DÍVIDA: (Valor original -

Dna lev•Int. débito , N," Dor Origem/tipo . N ° do processo

DISPOSITIVO (S) INFRINGIDO (S):

VALOR CONSOLIDADO DO DÉBITO, em / /

ESCRIÇÃO -DA -INFRAÇÃO:

Nota: Sobre ,o salor da divida incidem Multa e Juros de Mora -mensal, por ocasião-do pagamento, de,
conformidade com- a legislação vigente.
LAVRADA À •FL DO-LIVRO DO . REGISTRO DA DIVIDA ATIVA 

PROPOSTA DE PARCELAMENTO (PARCELAS 'MENSAIS)
ENTRADA DE R$: 	 + ( ) PARCELAS DE R$:

OBS.: VALOR MÁXIMO DE ALÇADA DA ANVISA: R$ 50.000,00
NUMERO MÁXIMO DE PARCELAS : 30 (TRINTA)

OBS •
RENDIMENTO DO PROPONENTE:

Mensal -em -Reais : 	 	 Anual: R$ 	  Não Tem ( )
Não Especificou:J..) Outros; L.) Especificar:

PARECER DA PROCURADORIA

Deferimento ( ) Deferimento com Ressalvas ( )
Indeferimento ( ) Não lã ( ) 

CONCLUSÃO

INDEFERIR (  DEFERIR EM 	 PARCELAS 
Observações.

Brasília -

ANEXO I

ANEXO

ANEXO III

-PEDIDO DE PARCELAMENTO DE DÉBITO

LEGISLAÇÃO • -Lei n." 9469 de 10 de junto de -1997
IUNDAMENTO: Parágrafo -1° do art. 2°,dit Lei -C-9469/97:

"o saldo devedor da dívida será atualizado pela laxa SELIC, e sobre o valor
de presla_ção mensal incidirão juros à- taxa de Lá -ao ano"._	 .

DOSSIÊ: de / / .
PARTE INTERESSADA:
PROCESSO ANVISA N.°:
PROCESSO Tcu N°
AÇÃO JUDICIAL:
PROCESSO JUDICIAL N." REGISTRO N.°
VALOR BASE (NOMINAL):
VALOR ATOALIMDO :R$ 	 _ MÊS/ANO:

(Of. El. n' 148/2001)

-Diretoria -Colegiada

RESOLUÇÃO-RE N' 88, DE 25 Dg ABRIL DE 2001

O Diretor da Diretoria Colegiada dtt Agência Nacional; -de Vigillincia Sanitária, -no uso da
atribuição que lbe confere -a Portaria n , 124, do -Diretor-Presidente, de i° de outubro de 2000,

considerando o inciso li-do sul. 7 .1 e o § 3, do an,	 do-Regimento Interno liar -Ovado pela
Pbrtaria n° 593--de 25 de agosto . de 2000; republicada no DOU -de 22 de Dezentbro de 2000;

considerando o art. 3.° da-Decreto-lei 986, de 21 -de-outubro -de 1969, resolve:
Art.1° Conceder o registro de alimento, modificação de formula do n produto, registro-único de

produto, inclusão de marca, eXtensão de-registro . único, registro de aditivo, inclusão de nevaembalagem,
registro de produto importado, alteração, de rotttlagem.

Art-.2 ° Esta Resolução-entrará em vigor na data de sua publicação.

RICARDO-OLIVA

ANEXO

NOME DA EMPRESA
NOME DO . PRODUTO

OOMPLEMENTO DO NOME
-APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
CLASS /CAT DESCRIÇÃO
ASSUNTO DESCRIÇÃO

DRISTOL -MYERS SO1JIBB BRASIL S/A

FORMULA INF C/ FERRO ,P/LACTÉNTES DE O A 6 -MESES DE IDADE
ENEAMIL 1	 EP -SA0 PAITLO

25004 .000210/00-.	4.8195.007.8.003-3
-LATA	 137./2005
4300033 ALIMENTOS' INFANTIS	 36 MESES
454 MODIF 'DE 'FORMULA DÉ PRODUTO

CESAR AUGUSTO PEREIRA DE OLIVEIRA	 6.02243-2

BISCOITO P/ DIETAS DE INGESTÃO CONTROLADA DE AÇUCARES
JOSEPH rS DIET COOKIES	 SE- SAO PAULO

25004 .027553/00-	 6.2243.0Q01.001-2
CESTA PLÁSTICA C/ BISCOITOS EM EMBALAGEM nPAPEL RESINADO	 . 04/2006
4300086 ALIMS P/DIETAS DE INGESTAO CONTROLADA AÇUCARES 	 12 MESES
494 REGISTRO UNICO DE PRODUTO

CHOCORAÇÃO INDÚSTRIA COM. PROD . ALIMENTÍCIOS LTDA 	 6 .02241 -0
.

BALA SABOR ART . ABACAXI COL. ARTIF . P/ DIETA RESTRIÇÃO DE AÇUCAR
tOWE'RETY	 RJ-NOVA FRIBURGO

25001 .:03:0288/98	 6.2241 .0001 .4:10, 1 -9
SACO PLÁSTICO POLIETItENO * BAIXA DENSIDADE	 04/2006
4200078. ALIMENTOS P/DIÉTAS COM RESTRICAO DE :NUTRIENTES	 01 imos
452 REGISTRO DE ALIMENTO

BALA SABOR ARTIF . dipÉ COL . ARTIF . p/ DIÊTÀ REOTRIÇA0 AÇUCARES
Lownuárg	 RJ-SOVA FRIBURGO

25001.01-0265/98-	 6.2241:0003.001-1
FOLHA DE FLANDRES REVESTIDO C/ VERNIZ 	 04/2006
4300078 ALIMENTOS P/DIETAS COM RESTRICAU p-È NUTRIENTES	 .01 ANOS
42 REGISTRO DE ALIMENTO

BALA SABOR ARTIF . MORANGO COE. ARTIE . P/ DIETA RESTRIÇÃO AÇUCARES
.	 LOWERUTY	 Rd-NOVA FRIBURGO

25001.01025a/96-	 ,6.2241..0006..1301-6
SACO PLÁSTICO POLIETILENO BAIXA DENSIDADE 04/2006
4300078 ALIMENTOS 55/DIETAS COM .RESTRICAO DE NUTRIENTES 	 .01 Mos
452 REGISTRO DE ALIMENTO 	

, 

BALA SABOR ARTIF . UVA COL. ÁRTIF . P/ DIETA DE RESTRIÇÃO AÇUCARES
LONFRUTY	 RJ-NOVA ERIBURGO

2500.I.:0102.66/08-	 6.2241,0007..001-1
FOLHA DE FLANDRES REVESTIDO C/ VERNIZ	 04/2006
.4300078 ALIMENTOS ÉnnÉTAs écg RÉSTRICAO, DE NUTRIENTES 	 ()I ANOS
452 REGISTRO DE ALIMENTO

átA144 SABOR LARANJA COL . AR'IIE . P/ DIETA nRESTRIÇÃO- AÇUCAR
LONFRUT	 EJ,NOVA FRIBÚRGO

25001 .010262/98-	 6.2241 ..005204. /200001-:
POTE PLÁSTICO; SACO PLÁSTICO E LATA
4300078' ALIMENTOS P/DIETAS COM RESTRICAUDEstTRIFamps	 01 imoS

AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - DE

NUM. DO PROCESSO
	

NUM. DE REGISTRO
VENCIMENTO

'VALIDADE

4.08195-9'



ISSN 141.5-1537

riário Oficiai22	 Seção  1 nc281-E, quinta-feira, 26 de abril de 2001

ANVISA - TERMO DE INSCRIÇÃO DA DÍVIDA ATIVA
Número da Discrição:
Número do Debito:
DEVEDOR
Nome:
COC/CPP:
Endereço
Bairro:
Cidade: 1.1F: .CEP:

CO-RESPONSÁVEL:
Nome:

PF:

DÍVIDA: (Valor original - R$):

)ato levam di<bito . N ° Dor origem/11pm N ° do 'Processo.

DISPOSITIVO (S) INFRINGIDO (8):

VALOR CONSOLIDADO DO . DÉBITO, em 1/

ESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

Nota: Sobre o valor da dívida incidem Multa. e Juros de Mora mensal, por ocasião do pagamento, de
eonfonnidade com a legislação vigente.
LAVRADA À -EL DO LIVRO- DO REGISTRO DA DIVIDA ATIVA

ANVISA - CERTIDÃO -DA DIVIDA ATIVA
Número da Inscrição:
Número do Débito:
DEVEDOR:
Nome:
CGC/CPF:
Endereço
Bairro:
Cidade: 1,11,: CEP:

CO-RESPONSÁVEL:
Nome:
CPF:

DÍVIDA: (Valor original -

Dna lev•Int. débito , N," Dor Origem/tipo . N ° do processo

DISPOSITIVO (S) INFRINGIDO (S):

VALOR CONSOLIDADO DO DÉBITO, em / /

ESCRIÇÃO -DA -INFRAÇÃO:

Nota: Sobre ,o salor da divida incidem Multa e Juros de Mora -mensal, por ocasião-do pagamento, de,
conformidade com- a legislação vigente.
LAVRADA À •FL DO-LIVRO DO . REGISTRO DA DIVIDA ATIVA 

PROPOSTA DE PARCELAMENTO (PARCELAS 'MENSAIS)
ENTRADA DE R$: 	 + ( ) PARCELAS DE R$:

OBS.: VALOR MÁXIMO DE ALÇADA DA ANVISA: R$ 50.000,00
NUMERO MÁXIMO DE PARCELAS : 30 (TRINTA)

OBS •
RENDIMENTO DO PROPONENTE:

Mensal -em -Reais : 	 	 Anual: R$ 	  Não Tem ( )
Não Especificou:J..) Outros; L.) Especificar:

PARECER DA PROCURADORIA

Deferimento ( ) Deferimento com Ressalvas ( )
Indeferimento ( ) Não lã ( ) 

CONCLUSÃO

INDEFERIR (  DEFERIR EM 	 PARCELAS 
Observações.

Brasília -

ANEXO I

ANEXO

ANEXO III

-PEDIDO DE PARCELAMENTO DE DÉBITO

LEGISLAÇÃO • -Lei n." 9469 de 10 de junto de -1997
IUNDAMENTO: Parágrafo -1° do art. 2°,dit Lei -C-9469/97:

"o saldo devedor da dívida será atualizado pela laxa SELIC, e sobre o valor
de presla_ção mensal incidirão juros à- taxa de Lá -ao ano"._	 .

DOSSIÊ: de / / .
PARTE INTERESSADA:
PROCESSO ANVISA N.°:
PROCESSO Tcu N°
AÇÃO JUDICIAL:
PROCESSO JUDICIAL N." REGISTRO N.°
VALOR BASE (NOMINAL):
VALOR ATOALIMDO :R$ 	 _ MÊS/ANO:

(Of. El. n' 148/2001)

-Diretoria -Colegiada

RESOLUÇÃO-RE N' 88, DE 25 Dg ABRIL DE 2001

O Diretor da Diretoria Colegiada dtt Agência Nacional; -de Vigillincia Sanitária, -no uso da
atribuição que lbe confere -a Portaria n , 124, do -Diretor-Presidente, de i° de outubro de 2000,

considerando o inciso li-do sul. 7 .1 e o § 3, do an,	 do-Regimento Interno liar -Ovado pela
Pbrtaria n° 593--de 25 de agosto . de 2000; republicada no DOU -de 22 de Dezentbro de 2000;

considerando o art. 3.° da-Decreto-lei 986, de 21 -de-outubro -de 1969, resolve:
Art.1° Conceder o registro de alimento, modificação de formula do n produto, registro-único de

produto, inclusão de marca, eXtensão de-registro . único, registro de aditivo, inclusão de nevaembalagem,
registro de produto importado, alteração, de rotttlagem.

Art-.2 ° Esta Resolução-entrará em vigor na data de sua publicação.

RICARDO-OLIVA

ANEXO

NOME DA EMPRESA
NOME DO . PRODUTO

OOMPLEMENTO DO NOME
-APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
CLASS /CAT DESCRIÇÃO
ASSUNTO DESCRIÇÃO

DRISTOL -MYERS SO1JIBB BRASIL S/A

FORMULA INF C/ FERRO ,P/LACTÉNTES DE O A 6 -MESES DE IDADE
ENEAMIL 1	 EP -SA0 PAITLO

25004 .000210/00-.	4.8195.007.8.003-3
-LATA	 137./2005
4300033 ALIMENTOS' INFANTIS	 36 MESES
454 MODIF 'DE 'FORMULA DÉ PRODUTO

CESAR AUGUSTO PEREIRA DE OLIVEIRA	 6.02243-2

BISCOITO P/ DIETAS DE INGESTÃO CONTROLADA DE AÇUCARES
JOSEPH rS DIET COOKIES	 SE- SAO PAULO

25004 .027553/00-	 6.2243.0Q01.001-2
CESTA PLÁSTICA C/ BISCOITOS EM EMBALAGEM nPAPEL RESINADO	 . 04/2006
4300086 ALIMS P/DIETAS DE INGESTAO CONTROLADA AÇUCARES 	 12 MESES
494 REGISTRO UNICO DE PRODUTO

CHOCORAÇÃO INDÚSTRIA COM. PROD . ALIMENTÍCIOS LTDA 	 6 .02241 -0
.

BALA SABOR ART . ABACAXI COL. ARTIF . P/ DIETA RESTRIÇÃO DE AÇUCAR
tOWE'RETY	 RJ-NOVA FRIBURGO

25001 .:03:0288/98	 6.2241 .0001 .4:10, 1 -9
SACO PLÁSTICO POLIETItENO * BAIXA DENSIDADE	 04/2006
4200078. ALIMENTOS P/DIÉTAS COM RESTRICAO DE :NUTRIENTES	 01 imos
452 REGISTRO DE ALIMENTO

BALA SABOR ARTIF . dipÉ COL . ARTIF . p/ DIÊTÀ REOTRIÇA0 AÇUCARES
Lownuárg	 RJ-SOVA FRIBURGO

25001.01-0265/98-	 6.2241:0003.001-1
FOLHA DE FLANDRES REVESTIDO C/ VERNIZ 	 04/2006
4300078 ALIMENTOS P/DIETAS COM RESTRICAU p-È NUTRIENTES	 .01 ANOS
42 REGISTRO DE ALIMENTO

BALA SABOR ARTIF . MORANGO COE. ARTIE . P/ DIETA RESTRIÇÃO AÇUCARES
.	 LOWERUTY	 Rd-NOVA FRIBURGO

25001.01025a/96-	 ,6.2241..0006..1301-6
SACO PLÁSTICO POLIETILENO BAIXA DENSIDADE 04/2006
4300078 ALIMENTOS 55/DIETAS COM .RESTRICAO DE NUTRIENTES 	 .01 Mos
452 REGISTRO DE ALIMENTO 	

, 

BALA SABOR ARTIF . UVA COL. ÁRTIF . P/ DIETA DE RESTRIÇÃO AÇUCARES
LONFRUTY	 RJ-NOVA ERIBURGO

2500.I.:0102.66/08-	 6.2241,0007..001-1
FOLHA DE FLANDRES REVESTIDO C/ VERNIZ	 04/2006
.4300078 ALIMENTOS ÉnnÉTAs écg RÉSTRICAO, DE NUTRIENTES 	 ()I ANOS
452 REGISTRO DE ALIMENTO

átA144 SABOR LARANJA COL . AR'IIE . P/ DIETA nRESTRIÇÃO- AÇUCAR
LONFRUT	 EJ,NOVA FRIBÚRGO

25001 .010262/98-	 6.2241 ..005204. /200001-:
POTE PLÁSTICO; SACO PLÁSTICO E LATA
4300078' ALIMENTOS P/DIETAS COM RESTRICAUDEstTRIFamps	 01 imoS

AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - DE

NUM. DO PROCESSO
	

NUM. DE REGISTRO
VENCIMENTO

'VALIDADE

4.08195-9'


	22A.pdf
	22B



